眉 山 市 医 学 会

眉山市东坡医药保健培训中心

眉医学会〔2025〕195号

眉山市医学会
关于开展第五届“东坡医药保健杯”优秀

医学论文评选的通知
各县（区）医学会，团体会员单位：
为加强医学科技人才队伍建设，提高我市医务工作者医学学术技术水平，促进医学技术的进步，提升服务质量，更好地为人民健康服务，经研究,我会将组织开展眉山市医学会第五届“东坡医药保健杯”优秀医学论文评选活动，请各单位积极宣传动员。现将有关事项通知如下：
一、时间安排
即日起至2025年11月21日，逾期不再受理。
二、征集渠道
市医学会各会员单位推荐应征的论文。

三、征集要求
（一）申报作者应为论文的第一作者或通讯作者。申报作者每年度限报1篇论文。
（二）应征论文应是2024年11月起至2025年10月在国内外正规期刊上公开发表的论文；
（三）应征论文要反映当前省内外相关医学科学领域的前沿进展或重要研究成果，具有一定的学术水平，体现创新性；
（四）应征论文的作者应确保论文内容的真实性和客观性，勿涉及保密内容，文责自负；
（五）论文原稿为非中文者，须附中文译稿。
四、评审流程
优秀医学论文评选共分为初评、推荐、终评三个阶段。
（一）初评
各会员单位按照论文评选工作要求开展论文征集和推荐工作。每篇推荐论文均须填写《眉山市医学会优秀医学论文推荐表》（见附件2），论文格式要求（见附件3）。初评时各单位要认真进行推荐排序，然后汇总上报。
初评截止时间：各单位自定。
（二）推荐
单位推荐：经初评后按照征集论文分配名额（见附件5）向市医学会推荐论文。推荐方应保证被推荐论文不存在剽窃抄袭、学术造假等不端行为。
所有资料各单位打印成纸质版装订成册，一式两份（纸质版、电子版各一份）交各县（区）医学会，汇总后上交市医学会（汇总表见附件4）；市级会员单位汇总后直接交市医学会（眉山市东坡区苏源路9号五楼5-11办公室）。
推荐截止时间：资料汇总后，市级会员单位及各县（区）医学会于2025年11月21日前交市医学会。逾期不再受理。
（三）终评
按照论文内容，市医学会组织相关专家进行评审及公示。
五、奖项设置
本次论文评选按等级设奖，一等奖5名（每名税后1000元）、二等奖15名（每名税后800元）、三等奖30名（每名税后600元）、鼓励奖若干名（每名税后400元）。

六、联系方式

（一）市医学会
胡利梅:38195081、18990338401
各县（区）医学会
眉山天府新区：何 翔18080376926
东坡区：赵三军  13118344079
彭山区：郑小玲  18180080659
仁寿县：雷雪峰  13708169604
洪雅县：彭建华  13795514071
丹棱县：林  霞  18990357684
青神县：罗尚书  13890338818

附件: 1.第五届优秀医学论文评选领导小组

2.眉山市医学会优秀医学论文推荐表
3
.论文格式要求
4.眉山市医学会优秀医学论文汇总表
5.第五届优秀医学论文评选推荐名额分配表
眉山市医学会        眉山市东坡医药保健培训中心

2025年10月16日

眉山市医学会办公室                      2025年10月16日印发
附件1

第五届优秀医学论文评选领导小组

组  长：李德福   市医学会秘书长
成  员：蒲盛平   市医学会监事长

          杨  军   市医学会副秘书长
          辛正利   市医学会副秘书长
          王国康   市医学会副秘书长
          陈  建   市医学会副秘书长
          彭  艳   市医学会副秘书长
          张  洋   市医学会副秘书长

          陈  丽   市医学会副秘书长
领导小组下设办公室在市医学会，由张洋同志担任办公室主任，成员为胡利梅、黄思敏，负责评审日常工作具体事宜。

附件2
眉山市医学会优秀医学论文推荐表
推荐单位（盖章）：                  第一作者姓名：
	论文名称

	期刊名称

	期刊类型

	年/卷/期/页

	专业分类

	论文简介
（限300字突出文章最大亮点和在国家、省、市行业内的相对优势）

附件3
论文格式要求
一、论文文档须报送全文，文稿请用word录入排版，A4纸打印。
二、论文复印件包括杂志封面页、目录页、正文页、封底。
三、论文须为论著或论著格式，参考文献规范。
四、附作者简介：请在参考文献之后附第一作者简介。“作者简介”在100字以内，包括姓名、工作单位、电话、研究方向、电子信箱等。
附件4
眉山市医学会优秀医学论文汇总表
推荐单位（盖章）：       联系人：          手机号码：
	推荐排序
	论文题目
	第一作者姓名
	期刊名称
	期刊类型
	年/卷/期/页
	专业分类

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

备注：期刊类型
附件5
第五届优秀医学论文评选推荐名额分配表
	序号
	单位
	名额

	1
	眉山市人民医院
	12

	2
	眉山市妇幼保健院
	6

	3
	眉山市疾病预防控制中心
	3

	4
	西南医科大学附属第四医院
	2

	5
	眉山市中心血站
	2

	6
	眉山市康复医院
	1

	7
	眉山市中医医院
	10

	8
	眉山市东坡区妇幼保健计划生育服务中心
	2

	9
	眉山市东坡区疾病预防控制中心
	1

	10
	眉山肿瘤医院
	3

	11
	眉山心脑血管病医院
	3

	12
	眉山蕴缨妇产医院
	2

	13
	眉山蜀唐肛肠医院
	1

	14
	眉山老年病医院
	1

	15
	眉山骨科医院
	2

	16
	眉山精康医院
	1

	17
	眉山皮肤病医院
	1

	18
	眉山市彭山区人民医院
	4

	19
	眉山市彭山区中医医院
	3

	20
	眉山市彭山区疾病预防控制中心
	1

	21
	眉山市彭山区精神卫生保健院
	1

	22
	仁寿县人民医院
	10

	23
	仁寿县中医医院
	5

	24
	仁寿县妇幼保健院
	2

	25
	仁寿县疾病预防控制中心
	2

	26
	仁寿县精神卫生保健院
	1

	27
	仁寿县第二人民医院
	2

	28
	仁寿运长医院
	1

	29
	洪雅县人民医院
	4

	30
	洪雅县中医医院
	4

	31
	洪雅县妇幼保健院
	1

	32
	洪雅县疾病预防控制中心
	1

	33
	洪雅县精神康复医院
	1

	34
	洪雅乾州骨科医院
	1

	35
	丹棱县人民医院
	4

	36
	丹棱县中医医院
	1

	37
	丹棱县妇幼保健计划生育服务中心
	1

	38
	丹棱县疾病预防控制中心
	1

	39
	丹棱南苑中医医院
	2

	40
	青神县人民医院
	4

	41
	青神县中医医院
	1

	42
	青神县妇幼保健院
	1

	43
	青神康达骨科医院
	1

	44
	眉山天府新区各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	2

	45
	东坡区各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	4

	46
	彭山区各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	2

	47
	仁寿县各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	5

	48
	洪雅县各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	2

	49
	丹棱县各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	2

	50
	青神县各乡镇卫生院、中心卫生院、社区卫生服务中心
	2

文件

- 5 -